P-111
U  Corriente máxima de hasta
100 A
U  Múltiples millones de
ciclos de vida
U  Compatible con
reguladores de
temperatura

R
G
A
 (
A
M
P
E
R
IO
S
)
  Línea de  Corriente de  Máxima caída  Máxima fuga en estado de apagado
	 	 voltaje		 carga		 de	voltaje	en		 		(ambiente	máximo	de	25	ºC	)
	 N.º	de	modelo	 nominal	CA	 nominal	 	contacto	 120	Vca	 240	Vca	 440	Vca
 SSRL240AC10  10 A
 SSRL240AC25  25 A
 SSRL240AC50 24 a 280 Vac 50 A 1,6V 0,1 mA 0,1 mA N/A
 SSRL240AC75  75 A
 SSRL240AC100  100 A
 SSRL240DC10  10 A
 SSRL240DC25  25 A
 SSRL240DC50 24 a 280 Vac 50 A 1,6V 0,1 mA 0,1 mA N/A
 SSRL240DC75  75 A
 SSRL240DC100  100 A
 SSRL660AC50  50 A
 SSRL660AC75 48 a 660 Vac 75 A 1,6V 0,25 mA 0,25 mA 0,25 mA
 SSRL660AC100  100A
 SSRL660DC50  50 A
 SSRL660DC75 48 a 660 Vac 75 A 1,6V 0,25 mA 0,25 mA 0,25 mA
 SSRL660DC100   100 A
Especificaciones	de	carga	de	salida	Vca	de	la	serie	SSR240
Dimensiones:
mm (inch)
57

según la temperatura ambiente máxima y la curva
de caída térmica de la página anterior.
Completo de serie con manual del operador.
Nota: Toda la serie SSRL viene equipada con una zapata conductora
térmica Consulte la serie SSR330 para ver disipadores térmicos
adicionales.
Ejemplos de pedidos: Relé de estado sólido SSRL240DC25, disipador
térmico aleteado FHS-2, fusible KAX-25,y bloque de fusibles FB-1.
Relé de estado sólido SSRL240AC10, disipador térmico aleteado
FHS-1,fusible KAX-10, y bloque de fusibles FB-1.
Resistencias en derivación para reguladores con
entrada CA SSR (triac)
   Para hacer su pedido, visite es.omega.com/
ssrl240_660 para consultar precios y detalles
 N.º de modelo  Valor
 SSRR20-12		 2000 Ω, 12 vatios
	 SSRR20-50		 2000 Ω, 50 vatios
	 SSRR15-12		 1500 Ω, 12 vatios
	 SSRR15-50		 1500 Ω, 50 vatios
Fusibles
  Para hacer su pedido, visite es.omega.com/
ssrl240_660 para consultar precios y detalles
 N.º de modelo:   Capacidad  Dimensiones
   (diámetro x longitud)
 KAX-10  10 A 14 x 51 mm (0,6 x 2")
 KAX-25		 25 A 14 x 51 mm (0,6 x 2")
 KAX-30  30 A 14 x 51 mm (0,6 x 2")
 KAX-50		 50 A 21 x 81 mm (0,8 x 3,2")
 KAX-70		 70 A 31 x 92 mm (1,2 x 3,6")
 KBH-50		 50 A 18 x 81 mm (0,7 x 3,2")
 KBH-70		 70 A 19 x 92 mm (0,7 x 3,6")
* Versiones de 12 W para circuitos de 120 V; 50 W para 240 V.
Bloques de fusibles